

CODIGO	DESCRIPCION	TRIMESTRE ANTERIOR	TRIMESTRE ACTUAL	VARIACION	% VARIACION
		30/9/2024	31/12/2024		
11	FONDOS DISPONIBLES	40,876,114.05	61,519,899.66	20,643,785.61	50.50%
1101	Caja	6,796,505.17	7,267,761.51	471,256.34	6.93%
1103	Bancos y otras entidades financieras	25,557,257.62	45,352,580.85	19,795,323.23	77.45%
1102	Depósitos para encaje	8,430,120.00	8,874,924.20	444,804.20	5.28%
1104	Efectos de cobro inmediato	92,231.26	24,633.10	-67,598.16	-73.29%
1105	Remesas en tránsito / transferencias en tránsito	0.00	0.00	0.00	0.00%
13	INVERSIONES	57,048,538.92	57,800,242.86	751,703.94	1.32%
1302	A valor razonable con cambios en el estado de resultado	0.00	0.00	0.00	0.00%
1303	Disponibles para la venta de entidades del sector privado	55,090,431.40	55,823,625.00	733,193.60	1.33%
1304	Disponibles para la venta del Estado o de entidades del sector público	1,958,107.52	1,976,617.86	18,510.34	0.00%
1307	De disponibilidad restringida	0.00	0.00	0.00	0.00%
14	CARTERA DE CRÉDITOS	265,273,013.65	251,747,359.99	-13,525,653.66	-5.10%
1401	Cartera de crédito productivo por vencer	455,196.62	481,531.94	26,335.32	5.79%
1402	Cartera de crédito de consumo por vencer	142,783,498.68	141,414,112.40	-1,369,386.28	-0.96%
1403	Cartera de crédito inmobiliario por vencer	3,193,022.14	2,925,529.76	-267,492.38	-8.38%
1404	Cartera de microcrédito por vencer	95,327,599.33	97,468,082.50	2,140,483.17	2.25%
1409	Cartera de crédito productivo refinanciada por vencer	57,761.97	54,848.19	-2,913.78	-5.04%
1410	Cartera de crédito de consumo refinanciada por vencer	4,636,731.17	5,370,733.23	734,002.06	15.83%
1411	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada por vencer	271,708.66	277,990.92	6,282.26	2.31%
1412	Cartera de microcrédito refinanciada por vencer	2,804,452.04	2,719,706.22	-84,745.82	-3.02%
1417	Cartera de crédito productivo reestructurada por vencer	11,406.15	10,469.96	-936.19	-8.21%
1418	Cartera de crédito de consumo reestructurada por vencer	2,073,355.01	2,551,715.08	478,360.07	23.07%
1419	Cartera de crédito inmobiliario reestructurada por vencer	89,510.02	85,802.23	-3,707.79	-4.14%
1420	Cartera de microcrédito reestructurada por vencer	2,186,734.15	1,870,209.49	-316,524.66	-14.47%
1425	Cartera de crédito productivo que no devenga intereses	81,614.03	8,270.40	-73,343.63	-89.87%
1426	Cartera de crédito de consumo que no devenga intereses	7,738,873.59	6,620,874.69	-1,117,998.90	-14.45%
1427	Cartera de crédito inmobiliario que no devenga intereses	160,452.40	177,541.28	17,088.88	10.65%
1428	Cartera de microcrédito que no devenga intereses	8,890,768.51	7,025,451.72	-1,865,316.79	-20.98%
1434	Cartera de crédito de consumo refinanciada que no devenga intereses	1,510,938.27	1,612,311.09	101,372.82	6.71%
1435	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada que no devenga intereses	29,679.46	33,923.97	4,244.51	14.30%
1436	Cartera microcrédito refinanciada que no devenga intereses	1,075,947.10	1,462,257.60	386,310.50	35.90%
1441	Cartera de crédito productivo reestructurada que no devenga intereses	0.00	0.00	0.00	0.00%
1442	Cartera de crédito de consumo reestructurada que no devenga intereses	597,802.69	398,515.85	-199,286.84	-33.34%
1444	Cartera microcrédito reestructurada que no devenga intereses	544,438.64	738,874.53	194,435.89	35.71%
1449	Cartera de crédito productivo vencida	89,792.34	10,029.84	-79,762.50	-88.83%
1450	Cartera de crédito de consumo vencida	1,286,641.58	1,715,177.64	428,536.06	33.31%
1451	Cartera de crédito inmobiliario vencida	492,533.26	489,161.56	-3,371.70	-0.68%
1452	Cartera de microcrédito vencida	1,572,043.60	1,844,030.48	271,986.88	17.30%
1458	Cartera de crédito de consumo refinanciada vencida	60,326.00	137,405.70	77,079.70	127.77%
1459	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada vencida	2,163.17	1,736.91	-426.26	-19.71%
1460	Cartera de microcrédito refinanciada vencida	70,701.22	93,242.29	22,541.07	31.88%
1465	Cartera de crédito productivo reestructurada vencida	1.00	1.00	0.00	0.00%
1466	Cartera de crédito de consumo reestructurada vencida	6,831.34	6,519.19	-312.15	-4.57%
1467	Cartera de crédito inmobiliario reestructurada vencida	3.00	3.00	0.00	0.00%
1468	Cartera de microcrédito reestructurada vencida	8,433.22	12,019.17	3,585.95	42.52%
1499	(Provisiones para créditos incobrables)	-12,837,946.71	-25,870,719.84	-13,032,773.13	101.52%
16	CUENTAS POR COBRAR	3,961,420.09	4,345,564.81	384,144.72	9.70%
17	B. REAL. ADJ. PAGO, ARREN. MERC. Y NO UTILIZADOS	0.00	477,663.32	477,663.32	0.00%
18	PROPIEDADES Y EQUIPO	16,393,804.15	19,924,175.54	3,530,371.39	21.53%
19	OTROS ACTIVOS	16,397,485.69	16,909,322.67	511,836.98	3.12%
1901	Inversiones en acciones, participaciones y aportaciones	511,275.78	530,597.48	19,321.70	3.78%
1902..1990	Otras cuentas de "otros activos"	34,940,533.16	35,265,299.11	324,765.95	0.93%
1999	(Provisión para otros activos irre recuperables)	-19,054,323.25	-18,886,573.92	167,749.33	-0.88%
1	ACTIVO	399,950,376.55	412,724,228.85	12,773,852.30	3.19%
4	GASTOS	45,153,475.31	60,172,061.22	15,018,585.91	33.26%
	TOTAL GENERAL DEL ACTIVO Y GASTOS	445,103,851.86	472,896,290.07	27,792,438.21	6.24%
21	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	316,272,150.51	335,087,116.57	18,814,966.06	5.95%
2101	Depósitos a la vista	77,707,712.61	82,206,335.04	4,498,622.43	5.79%
2103	Depósitos a plazo	227,134,235.72	241,116,590.02	13,982,354.30	6.16%
210305	De 1 a 30 días	29,699,122.31	37,114,079.68	7,414,957.37	24.97%
210310	De 31 a 90 días	57,191,142.22	53,065,959.37	-4,125,182.85	-7.21%
210315	De 91 a 180 días	54,746,035.98	53,732,576.37	-1,013,459.61	-1.85%
210320	De 181 a 360 días	76,241,809.90	85,084,135.68	8,842,325.78	11.60%
210325	De más de 361 días	9,256,125.31	12,119,838.92	2,863,713.61	30.94%
2105	Depósitos restringidos	11,430,202.18	11,764,191.51	333,989.33	2.92%
25	CUENTAS POR PAGAR	8,435,986.79	8,405,826.02	-30,160.77	-0.36%
26	OBLIGACIONES FINANCIERAS	22,818,414.29	23,507,731.34	689,317.05	3.02%
29	OTROS PASIVOS	222,037.14	224,516.88	2,479.74	1.12%
2	PASIVOS	347,748,588.73	367,225,190.81	19,476,602.08	5.60%
31	CAPITAL SOCIAL	11,618,367.21	11,672,761.60	54,394.39	0.47%
3103	Aportes de socios	11,618,367.21	11,672,761.60	54,394.39	0.47%
33	RESERVAS	35,990,466.41	28,956,205.69	-7,034,260.72	-19.54%
3301	Fondo Irrepartible de Reserva Legal	35,130,680.67	28,096,419.95	-7,034,260.72	-20.02%
3303	Especiales y Facultativas	0.00	0.00	0.00	0.00%
3305	Revalorización del patrimonio	859,785.74	859,785.74	0.00	0.00%
35	SUPERÁVIT POR VALUACIONES	4,302,865.48	4,458,664.97	155,799.49	3.62%
36	RESULTADOS	0.00	411,405.78	411,405.78	0.00%
3603	Utilidad o excedente del ejercicio	0.00	411,405.78	411,405.78	0.00%
3	PATRIMONIO	51,911,699.10	45,499,038.04	-6,412,661.06	-12.35%
5	INGRESOS	45,443,564.03	60,583,467.00	15,139,902.97	33.32%
	TOTAL GENERAL DE PASIVO, PATRIMONIO E INGRESOS	445,103,851.86	473,307,695.85	28,203,843.99	6.34%
7	CUENTAS DE ORDEN	0.00	0.00	0.00	#DIV/0!
71	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	170,247,813.92	172,811,907.07	2,564,093.15	1.51%
7103	Activos castigados	31,918,829.07	32,806,975.31	888,146.24	2.78%
74	CUENTAS DE ORDEN ACREADORAS	764,715,213.79	776,175,681.03	11,460,467.24	1.50%